



Nota van Inlichtingen bij:  
gepubliceerd onder nummer:  
Datum:

End User Devices  
NW 202301 PRJ-2300045  
14 november 2023

| nr. | Categorie | Betreft | Vraag | Antwoord                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
|-----|-----------|---------|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|     |           |         |       | <b>Mededeling aanbestedende dienst (1)</b><br>Aanbestedende dienst / Opdrachtgever heeft vraag 5 en 14 van Nota van Inlichtingen-2 d.d. 9 november 2023 (hierna: 'NvI-2') abusievelijk verkeerd geïnterpreteerd en trekt de antwoorden dan ook thans in. Voor het beschikken over "een eigen bezorg- en retourdienst" (Eis 3-1 PvE) kan er een beroep worden gedaan op (een) onderaannemer (s). Hieronder worden de herziene antwoorden gegeven:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
|     |           |         |       | Vraag 5 NvI-2 d.d. 9 november 2023:<br>"Leverancier beschikt over een eigen bezorg- en retourdienst."<br><br>Is onze aanname dat inschrijver dit zelf faciliteert en niet via een dienstenpartner? Indien deze aanname niet juist is, graag uw toelichting?<br><br><u>Nieuw antwoord:</u> Uw aanname is niet correct. De eis "Leverancier beschikt over een eigen bezorg- en retourdienst." kan en mag namelijk ook worden vorm gegeven door de inschakeling van (een) onderaannemer (s) zoals een dienstenpartner.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
|     |           |         |       | Vraag 14 van NvI-2 d.d. 9 november 2023:<br>In uw antwoord op vraag 11 van de eerste nota van inlichtingen geeft u aan dat de bezorging en retournering van End User Devices rechtstreeks via opdrachtnemer verloopt.<br>Is onze aanname correct dat de opdrachtnemer een bezorg- en retourdienst in eigen beheer dient te hebben en dat bezorgingen en retouren daadwerkelijk moeten worden uitgevoerd met deze eigen middelen.<br>Graag uw bevestiging. Indien u dit niet kunt bevestigen, graag uw toelichting.<br><u>Nieuw antwoord:</u> Dit bevestigen wij niet. Het aanbestedingsrecht staat dat in dit geval ook niet toe. Aan de voorwaarden als genoemd in artikel 2.95 lid 2 Aanbestedingswet 2012 wordt niet voldaan. De eis "Leverancier beschikt over een eigen bezorg- en retourdienst." kan en mag dus ook worden vorm gegeven door de inschakeling van (een) onderaannemer (s), en dus niet slechts met eigen middelen of in eigen beheer.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
|     |           |         |       | <b>Mededeling aanbestedende dienst (2)</b><br>Om het e.e.a te verduidelijken heeft Opdrachtgever de navolgende eisen toegevoegd aan het Programma van Eisen betreffende de eis "Leverancier beschikt over een eigen bezorg- en retourdienst.":<br>Opdrachtgever wil maatwerk met betrekking tot de (inhoud van de) bezorg- en retourdienst (en). Onder 'maatwerk' verstaat Opdrachtgever in deze het volgende:<br>- Opdrachtnemer is te allen tijde zelf verantwoordelijk, en in het voorkomend geval zelf aansprakelijk, voor alle (eventueel) door hem ingeschakelde derden (onderaannemers).<br>- Opdrachtnemer is zelf verantwoordelijk, en in het voorkomend geval zelf aansprakelijk, voor de bezorg- en retourdienst (en) en zal te allen tijde het enige aanspreekpunt zijn en blijven voor Opdrachtgever.<br>- De End User Devices moeten geleverd worden op werkdagen tussen 09.00 – 17.00 uur.<br>- In goed onderling overleg wordt steeds voorafgaande aan een bestelling (bezorging of retour halen) een concrete datum en tijd, en de wijze van bezorging of retour halen, schriftelijk overeengekomen tussen Opdrachtgever en Opdrachtnemer.<br>- Het maatwerk is er te allen tijde op gericht tenminste te voorkomen, dat devices niet worden geleverd of niet in goede orde en staat worden ontvangen (denk aan gescheurde dozen en beschadiging van/aan devices) en/of dat devices in de publieke hal van de gemeente worden bezorgd. |
|     |           |         |       | <b>Mededeling aanbestedende dienst (3)</b><br>Ondernemers worden in de gelegenheid gesteld om vragen te stellen naar aanleiding van deze Nota van inlichtingen-3.<br><br>Als gevolg van deze NvI-3 is de planning aangepast. Zie daartoe bijgevoegd bestand: "Aangepaste planning NvI-3".                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |